
UCHWAŁA NR IX/73/2019
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 25 czerwca 2019 roku

w sprawie określania zasad zwrotu wydatków poniesionych za świadczenia z pomocy
społecznej  w  formie  posiłku,  świadczenia  rzeczowego  w  postaci  produktów
żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek 
w szkole i w domu" na lata 2019–2023.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.), art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy
społecznej (Dz. U. 2018 r., poz.1508 ze zm.) w związku Uchwałą Nr 140 Rady Ministrów 
z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019- 2023 (M. P. z 2018 r., poz. 1007) 

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ

uchwala, co następuje:

§ 1.

Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w formie

posiłku,  świadczenia  rzeczowego  w postaci  produktów żywnościowych dla  osób i  rodzin

przekraczających kryteria  dochodowe,  o  których mowa w art.  8  ust.  1  ustawy o pomocy

społecznej,  jeżeli  dochód  osoby  samotnie  gospodarującej,  dochód  osoby  w  rodzinie  lub

dochód rodziny nie przekracza wysokości 150% kryterium dochodowego, o którym mowa w

art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.

§ 2.

Traci  moc uchwała  nr  IV/25/2018 Rady Miejskiej  w Nowym Mieście  nad Pilicą  z  dnia  

28 grudnia 2018 r w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych za świadczenia

z pomocy społecznej na pomoc w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku

celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów

żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2019 r.



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY Nr IX/73/2019

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ

z dnia 25 czerwca 2019 roku

w  sprawie  ustalenia  opłat  za  pobyt  dzieci  i wyżywienie  w Żłobku  Samorządowym

prowadzonym przez Gminę Nowe Miasto nad Pilicą

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do 

lat  3  wysokość  opłaty  za  pobyt  dziecka  w  żłobku  utworzonym  przez  gminę,  opłaty

dodatkowej za pobyt przekraczający 10 godzin dziennie oraz maksymalną wysokość opłaty za

wyżywienie ustala rada gminy w drodze uchwały. 

Wysokość opłat za pobyt dziecka w żłobku oparta została o minimalne wynagrodzenie za

pracę,  o  którym  mowa  w  ustawie  z  dnia  10  października  2002  roku  o  minimalnym

wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2018 r. poz. 2177). Odniesienie się przy ustalaniu ww.

opłaty do minimalnego wynagrodzenia za pracę pozwoli na jej automatyczną waloryzację. 

Maksymalna  opłata  podstawowa za  wyżywienie  (do  kwoty  12  zł  dziennie)  skalkulowana

została w oparciu o prognozowane koszty i obejmuje cztery posiłki dziennie. 

Szczegółowa  kalkulacja  wyżywienia  dziecka  oraz  mechanizm  rozliczania  opłat  za  dni,  

w których dziecko nie jest obecne w żłobku ujęte zostaną w umowie pomiędzy placówką  

a rodzicem/opiekunem prawnym dziecka. 

Wobec powyższych podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


